12. „Sed viros admirabiles non tulimus, veluti aristium quarundam inuentores, aut sapientia praecellentes.“ Atque inter hos enumerat Socratem, et Zenonem, et Cleanthem, aliosque huiusmodi. Deinde, quod ex dictis maxime mirandum, illis semetipsum addidicit, et Alexandriam beatam praedicat, quae ciuem habuerit tali ingenio praeditum. Oportebat enim ipsum de se testimonium dare. Nam aliis quidem circulator esse videbatur improbus, et vita et sermone praus: adeo vt merito quis Alexandriam miseretur, si super isto scire esserat. De viris autem, qui fuere apud nos, nom

ἐπαίνε τυγχάνειν αἰξίων, ἵστασιν οἱ ταῖς ἡμετέραις ἀρχαῖς λογίαις ἐντυγχάνοντες.

οὐ. Ταῦτα δὲ λοιπὰ τῶν ἐν τῇ κατηγορίᾳ γεγραμμῶν αἰξίου ἦν ἵστως ἀναπολόγητα παραλιπεῖ, οὐ ωπά αὐτῷ καὶ τῶν ἄλλων Αἰγυπτίων ἢ ὁ κατηγορῶν. ἔγκαλον γάρ, ὅτι ζῶα Θύμοιν, καὶ χοῖρον εἴκει ἑδίομεν, καὶ τὸν αἰδοῖον χλευάζει περιτομήν. τὸ μὲν δὲ περὶ τῆς τοῦ περιθέσεως, κοινόν ἐσι ταῦτα τοὺς ἄλλους ἀνθρώπους ἀπάντας. Απίστων δὲ τοῖς Θύσιοις ἔγκαλον, φτὸν ἐξήλεγξεν ὅντα τὸ γένος Αἰγύπτιον. οὐ γάρ αἱ Ελλαῖαι ἢ Μακεδῶνες ἔχαλέπαντεν. ὅτοι γάρ εὐχονταὶ θύειν εἰς τόμβας τοῖς Θεοῖς, καὶ χρῶντα τοῖς ιερέσις πρὸς εὐεήσιν, καὶ ό διὰ τῦτο συμβέβηκεν ὀρημόθατον τὸν κόσμον τὰ Βοσκημάτων, ὅπερ Απίστων ἔδεισεν. εἰ μέντοι τοῖς Αἰγυπτίαις ἔθεσιν ἥκολάθευν ἀπάντες, ἥρηματο μὲν αὖτις ὁ κόσμος τοῖς αὐθρώπων· τῶν ἀγριωτάτων δὲ Θηρίων ἐπληθύνει, οὐ Θεοῖς δέτοι νομίζοντες ἐπιμελῶς ἐκτρέφεσθαι. καὶ μὲν αὗταῖς αὐτὸν ἤρετο, τῶν πάντων Αἰγυπτίων τίνας εἴηντας καὶ σφι τάτας καὶ Θεοσεβεῖς νομίζειν, πάντας δὲν ἀμολόγουσι τοῖς ιερεῖς. δύο γάρ αὐτὸς Φασὶν ὑπὸ τῶν βασιλέων ἐξ ἀρχῆς ταῦτα προσετάχθαται, τὸν τε τῶν Θεῶν Θεραπείαν, καὶ τὴν σοφίας τὴν ἐπιμέλειαν. ἐκεῖνοι τοίνυν ἀπάντες καὶ εἰτέμνονται, καὶ χοιρίων ἀπέχοντα τρεψαμένων. οὐ μὲν εἰς συνθήματος, ἐκείνων δὲ κατηγορῶν, οἱ γε μὴ μόνον γένεται τοῖς ὑπὸ τύτῳ λοιδορημάνοις ἔθεσιν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἀλλοῖς ἐδίδαξαν περιτέμνεοθατον, καθάπερ εἰρηκεν Ηρόδοτος ὅτεν εικότως μοι δοκεῖ τῆς εἰς τὰς πατρίας αὐτῷ καὶ βλασφημίας δῆναι δίκην Απίστων τὴν περέπλανται. περιπτῶτον γάρ εἶ ἀνάγκης, ἐλκώσεως αὐτῷ περὶ τὸ αἰδοῖον γρηγορεῖν· καὶ μηδὲν ἀφεληθεῖς ὑπὸ τῆς περιτομῆς, ἀλλὰ σπιτόμενος ἐν δειναῖς ὁδύναις ἀπέθανεν. δέ τοι γάρ τὸν Φρεγεῖτας τοῖς μὲν οἰκεῖοις τόμοις περὶ τὴν εὐσέβειαν ἐπ-

minus, quam alii quicunque laude digni, probe sciunt, qui in nostris versati sunt Originum libris.

13. Reliqua autem eorum, quae complectitur accusatio, mereantur forsan, ut praeterea tanquam responso indigna, ita ut ipse sui et aliorum Ægyptiorum accusator habeatur. Nam vitio nobis vertit, quod animalia pro victimis maceremus, et non vescamur carne suilla; et pudendorum circumcisio irridet. Sane quod attinet ad mansuetorum animalium mactationem, id nobis eum aliis hominibus vniuersis commune est. Apion autem, nos sacra facientes redarguens, indicat, semetipsum genere esse Ægyptium. Non enim, si Graecus fuisset aut Macedo, hoc aegre tulisset. Iste enim voulent Hecatombas diis sacrificare, et victimas epulis apponunt: et non idcirco contigit mundum in penuria esse pecorum, quod veritus est Apion. Veruntamen si Ægyptiorum moribus omnes semet addicerent, mundus destitutus quidein esset ab hominibus, ferociissimis autem bestiis abundaret, quas pro diis isti habentes cum cura studioque nutriunt. Quod si quis eum interrogaret, quos putaret omnium Ægyptiorum esse sapientissimos et maxime religiosos, illos procul dubio sacerdotes esse agnosceret. Haec enim duo dicunt sibi met ab initio a regibus esse praecepta, ut deos colant et sapientiam diligent: illi igitur et circumciduntur omnes, et a porciinis abstinent carnibus. Sed neque nullus alter Ægyptiorum cum eis sacra diis facere dognoscitur. Mentein igitur occoecatam habuit Apion, qui Ægyptiorum gratia nos data opera conuiciis infectatur, illosque accusat, qui non solum vtuntur iisdem, quos in nobis reprehendit, moribus, sed etiam alios circumcididocent, sicuti dixit Herodotus. Vnde iure mihi videtur Apion ob maledicta in patriae suae leges poenas dedisse, quas commeruit. Nam ex necessitate circumcisus erat, vt pote ulceratus circa pudenda: et cum nihil ei profuerit circumcisio, sed putreficeret, magnis doloribus exspirauit. Oportet enim bene ac sapienter institutos legibus propriis circa pietatem adhaerere, et aliorum nuc-